
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Olga Murzinskaya 

Název práce: Korporátní daň ve vybraných asijských zemích a její dopady na 

konkrenceschopnost  

Vedoucí práce: doc. Ing. Lenka Láchová, CSc. 

            

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Autorka se v diplomové práci v souladu se zadáním práce a stanovenými cíli věnuje 

zejména dekripci a následně také analýze korporátní daně ve vybraných asijských zemích 

a jejímu vlivu na konkrenceschopnost jednotlivých vybraných zemí. Pozitivně hodnotím 

výběr zemí, na které se přitom zaměřila: Hongkong, Singapur a Tchaj-wan. Vcelku 

vhodně byly zvoleny také indikátory pro hodnocení jednotlivých systémů korporátního 

zdanění a jejich vzájemnou komparaci. Diplomantka pracovala v zásadě samostatně a s 

delšími prodlevami konzultovala práci během zpracování. Stanovených cílů práce bylo 

dosaženo. 

Předložená diplomová práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce na FFÚ 

VŠE a a proto ji doporučuji k obhajobě. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Práce byla konzultována a další připomínky k ní nemám. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Doporučila by autorka na základě provedeného hodnocení některou z forem korporátního 

zdanění k aplikaci v České republice? 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  



2/2 

 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně nebo velmi dobře. 

 
 
 
 

V Praze dne 25.1.2018 

 

 

 

 

Lenka Láchová 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


